РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «  25  »    мая   2011 г.                              №  14
             с. Воронец

О внесении изменений и дополнений

в Постановление от 24.08.2010г. №13

«Об  утверждении  административного

Регламента     проведения     проверок

при  осуществлении  муниципального

земельного  контроля  на   территории

Воронецкого сельского поселения»

         В  соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических и физических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь статьей 132 Конституции Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», статьей 72 Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ,    Положением о государственном земельном контроле, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 15.11.2006 N 689, Федеральным законом        Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ, Уставом Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской областиселенияе"ия "0.12.2001г.

, ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.  Абзац 6  п. 4.1  Решения     изложить   в   следующей редакции: Администрация Воронецкого сельского поселения в срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок  направляют проекты
ежегодных планов проведения плановых проверок в органы прокуратуры

2.     п. 4.4 Решения изложить   в   следующей редакции:
Мероприятия по муниципальному земельному контрою проводятся на основании распоряжения Администрации Воронецкого сельского поселения.

В распоряжении о проведении проверки указываются:

- номер и дата распоряжения о проведении проверки;

- наименование органа муниципального контроля;

- фамилия, имя, отчество и должность лица (лиц), уполномоченного на проведение контроля;

- наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя или гражданина, в отношении которых проводится мероприятие по контролю;

- цели, задачи и предмет проводимой проверки и срок ее проведения;

- правовые основания проведения проверки;

- сроки проведения и перечень мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей и задач проведения проверки;

- перечень административных регламентов проведения мероприятий по контролю, административных регламентов взаимодействия
 - перечень документов, предоставление которых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем необходимо для достижения целей и задач проведения проверки;

- даты начала и окончания проведения проверки.

Распоряжение о проведении мероприятия по контролю либо его заверенная копия предъявляются лицом (лицами), осуществляющим мероприятие по контролю руководителю или иному должностному лицу юридического лица, либо индивидуальному предпринимателю, или гражданину одновременно со служебным удостоверением.

Мероприятие по муниципальному земельному контролю может проводиться только тем лицом (лицами), которое указано в распоряжении о проведении мероприятия по контролю.

Плановые проверки проводятся в присутствии правообладателя земельного участка или его представителя с предварительным письменным уведомлением за три рабочих дня.

По требованию подлежащих проверке лиц должностные лица органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля обязаны представить информацию об этих органах, а также об экспертах, экспертных организациях в целях подтверждения своих полномочий.
1. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                  Глава сельского поселения                                                  С.А.Сикулин